UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9.538, de 05/12/2013

www.unespar.edu.br

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 016/2022 – RESTEC-GESP/UNESPAR

EDITAL DO RESULTADO FINAL DOS(AS)
RESIDENTES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA –
RESIDÊNCIA TÉCNICA – RESTEC/GESP, VINCULADO
AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA DO
ESTADO DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das atribuições legais e
estatutárias, considerando o EDITAL Nº 001/2022 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 18 de
abril de 2022 e suas retificações subsequentes,

RESOLVE

Art. 1° Divulgar o Resultado Final, em ordem alfabética, dos(as) residentes que
atenderam ao Edital 014/2022 - RESTEC-GESP/UNESPAR - Convocação para a
Matrícula:

NOME LOCAL/ÁREA SITUAÇÃO
ALEXSANDRO DOS SANTOS BONFIM Curitiba - Serviço Social DEFERIDO
ALINE DE OLIVERA PEDRO Curitiba - Serviço Social DEFERIDO
ALINE PAOLA MARTINS DA SILVA BOBATO Curitiba - Enfermagem DEFERIDO

ALINE RAIANA FERREIRA Foz do Iguaçu - Serviço
Social DEFERIDO

AMANDA APARECIDA CORADIN Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

AMANDA FERREIRA COSTA Cruzeiro do Oeste -
Psicologia

INDEFERIDO
Matricula não realizada

AMANDA LETÍCIA MAGRO Londrina - Serviço Social DEFERIDO
ANA CRISTIANE WEBER FALCAO MELO DA
SILVA Francisco Beltrão - Direito DEFERIDO

ANA LUISA DAMÁSIO Guarapuava - Odontologia DEFERIDO
ANA VITÓRIA COSTA NAUMANN Curitiba - Direito DEFERIDO
ÁTILA DA SILVEIRA STRAPASSON Cascavel - Direito DEFERIDO

BEATRIZ CRISTINA VARELA BORGO Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

BENILE ISIDOR Curitiba - Administração e
áreas afins DEFERIDO

BETHANIA VIANA DE OLIVEIRA Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

BRENA PANTOJA GUIMARÃES Maringá - Serviço Social DEFERIDO
BRUNA ANTUNES SANTOS SOARES Curitiba - Psicologia DEFERIDO
BRUNA DE OLIVEIRA EVALDT Foz do Iguaçu - Direito DEFERIDO
BRUNA DOS SANTOS SILVA Maringá - Serviço Social DEFERIDO

http://www.unespar.edu.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9.538, de 05/12/2013

www.unespar.edu.br

BRUNA GRAZIELLE HOFFNER Londrina - Direito DEFERIDO
BRUNO DE LIMA Curitiba - Enfermagem DEFERIDO
CAMILLA MIRANDA ROMANOWSKI Curitiba - Direito DEFERIDO
CARLOS EDUARDO CEZNE CENTENARO Curitiba - Educação Física DEFERIDO
CAROLINA ARGENTA Curitiba - Odontologia DEFERIDO
CAROLINA KAUS Curitiba - Direito DEFERIDO

CÁSSIA RODRIGUES DUQUIA Curitiba - Medicina
Veterinária DEFERIDO

DAIANE DE MORAES PEGO Curitiba - Direito DEFERIDO
DAMARIS DURSKI DE MORAES Maringá - Psicologia DEFERIDO
DANIELA BUENO DE PAULA Curitiba - Farmácia DEFERIDO
EDUARDA PIVA ARAUJO Londrina - Psicologia DEFERIDO

FELIPE CELEIRA CORTEZ Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

FERNANDO MARTINI DE JESUS Curitiba - Psicologia DEFERIDO
GABRIELLA FILIBRANTE ANDERSON Curitiba - Psicologia DEFERIDO
GIOVANNA STORRER GARIB Curitiba - Direito DEFERIDO
GISLAINE DOS SANTOS FACCO Ponta Grossa - Odontologia DEFERIDO
GRAZIELLA MOLINA Curitiba - Serviço Social DEFERIDO
GUILHERME RAMOS SCHUINDT Londrina - Direito DEFERIDO
HARYOM GRIGOLETTI FAVARO Curitiba - Engenharia Elétrica DEFERIDO
HAYSA GABRIELLA PETERS Guarapuava - Serviço Social DEFERIDO
HELDER SCHIOCHET Curitiba - Direito DEFERIDO
HELENY LIMA VINHOLTH Curitiba - Enfermagem DEFERIDO
HIURY DIAS BELLO DE OLIVEIRA Curitiba - Psicologia DEFERIDO
ISABEL PAGNONCELLI Curitiba - Direito DEFERIDO
JENIFFER RISCIELLY DE SOUZA Ponta Grossa - Direito DEFERIDO
JENNIFER DE OLIVEIRA MARTINS Curitiba - Psicologia DEFERIDO
JESSICA PRISCILLA PEREIRA DOS SANTOS Londrina - Serviço Social DEFERIDO
JESSIKA MAYUME DE SOUZA YOSHIDA Maringá - Direito DEFERIDO

JOÃO ELIAS FIDELIX Curitiba - Administração e
áreas afins DEFERIDO

JOICE DE FATIMA COLERE Curitiba - Psicologia DEFERIDO
JORGE WILLIAN DA SILVA DOS SANTOS Londrina - Serviço Social DEFERIDO
JOSIANE GONÇALVES DE ANDRADE Curitiba - Direito DEFERIDO
JOSIANE SILVA DOS SANTOS Curitiba - Direito DEFERIDO

JULIA DOVAL HALA Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

JULIANA RODRIGUES BORYÇA Ponta Grossa - Direito DEFERIDO
KATRELY RUANA MEIRA RODOVANSKI Curitiba - Direito DEFERIDO
KELLY VANESSA PACHECO Curitiba - Farmácia DEFERIDO
KELVIN FOGAÇA PALHANO Curitiba - Direito DEFERIDO
LEONARDO TESSAROLLO Maringá - Psicologia DEFERIDO
LETICIA ARANTES DA SILVA Curitiba - Pedagogia DEFERIDO
LETÍCIA BIZERRA CHEROBIM Londrina - Direito DEFERIDO
LUANA CASTRO GERMANO CALSAVARA Curitiba - Direito DEFERIDO
LUARA KRISHNA CARON Curitiba - Serviço Social DEFERIDO
LUCAS DE CASTRO FURTADO Curitiba - Direito DEFERIDO

LUCINETE SANTANA DOS SANTOS Curitiba - Administração e
áreas afins DEFERIDO

LUIS FELIPE BIORA COMIM Curitiba - Enfermagem DEFERIDO
LUIZA AZEVEDO TAVARES Curitiba - Psicologia DEFERIDO

MAILON DIEGO DA SILVA ANDRIOLLO Londrina - Saúde, Biológicas
e áreas afins DEFERIDO

http://www.unespar.edu.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9.538, de 05/12/2013

www.unespar.edu.br

MARIA EDUARDA CHIOQUETTA KRASUCKI Curitiba - Arquitetura DEFERIDO

MARIANE VIEIRA DO NASCIMENTO Foz do Iguaçu - Serviço
Social DEFERIDO

MARINA DE OLIVEIRA MODESTO Cruzeiro do Oeste - Direito DEFERIDO
MIRIAM ISABEL REINHARDT Curitiba - Serviço Social DEFERIDO
NATHALIA JANUÁRIO BUONO Londrina - Psicologia DEFERIDO
NATHALIE KREPSKI Curitiba - Psicologia DEFERIDO
NAYARA CRISTINY GONÇALVES AQUINO Londrina - Psicologia DEFERIDO

PAOLA CAROLINE ALVES Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

PAULO HENRIQUE PEDRINI MUZEKA Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

RACHEL RIBEIRO Foz do Iguaçu - Direito DEFERIDO
RAFAELA CONTE SOARES Foz do Iguaçu - Direito DEFERIDO
RENATA MARIÁ BORSOI Guarapuava - Serviço Social DEFERIDO
RODRIGO RAMOS Maringá - Serviço Social DEFERIDO
SIMONE FATIMA DE OLIVEIRA Curitiba - Direito DEFERIDO
STEPHANIA MACEDO DE VASCONCELOS Curitiba - Direito DEFERIDO

TANIA SEZANOSKY Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

TATIANY PALÁCIO HILGEMBERG Ponta Grossa - Serviço Social DEFERIDO
THAIS HELENA DA CUNHA PEREIRA Francisco Beltrão - Direito DEFERIDO

THIAGO BERNARDI BODEU Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

TYCIANNE DE MARILLAC DO NASCIMENTO DE
MATOS

Curitiba - Saúde, Biológicas e
áreas afins DEFERIDO

VALDECIR MANAIA FILHO Curitiba - Psicologia DEFERIDO
VILMAR GÖRMANN Cascavel - Direito DEFERIDO
VITTORIA MILLEO BINI Curitiba - Psicologia DEFERIDO

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Paranaguá, 28 de setembro de 2022.

Coordenação
Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - RESTEC-GESP

http://www.unespar.edu.br/